
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3112-4032 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

Extrato de Termo Aditivo a Contrato 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Termo aditivo n° 1/2024 ao Contrato n°0269/2023 
 
Licitação n° 200/2023 
 
Modalidade de Tomada de Preço n° 002 
 
Contratado: CONSTRUTORA TRV LTDA 
 
CNPJ: 11.460.132/0001-12  
 
Empresa localizada na SIT VILA DETONI, n° S/N - SALA 01, Bairro ZONA RURAL - 
SAO JOAO NEPOMUCENO – MG 
 
Objeto:  
INTERVENÇÃO NA QUALIFICAÇÃO VIÁRIA NO PERÍMETRO URBANO DO 
MUNICÍPIO. CONTRATO DE REPASSE Nº 925673/2021/MDR/CAIXA. CONTRATO DE 
REPASSE QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, REPRESENTADO PELA CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE SANTANA DO DESERTO, OBJETIVANDO 
A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS AO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, 
TERRITORIAL E URBANO. 
 
 
Valor do Contrato: 487.054,08 
Data da Vigência do Contrato: 04/12/2024 
Data da Vigência do Aditivo: 06/08/2025 
 
 
Data da Assinatura: 04/12/2024 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

